

ACTUALITÉS DES MARCHÉS FINANCIERS

| MAROC | CRÉDIT DU MAROC | Le PNB consolidé en progression de 13% en 2024

Au T4 2024, le PNB consolidé de Crédit du Maroc s'élève à 0,9 MMDH, en hausse de 18,2%. En 2024, celui-ci ressort à 3,3 MMDH en progression de 12,9%.

| MAROC | LABEL VIE | Le résultat net consolidé en appréciation de 7% en 2024

Indicateurs (MDH)	2023	2024	Variation
Chiffre d'affaires	15.800	16.418	3,9%
EBE	1.325	1.412	6,6%
Marge EBE	8,4%	8,6%	+0,2 pt
Résultat net consolidé	524	559	6,7%
Marge nette	3,3%	3,4%	+0,1 pt
DPA (DH)	96,75	110,57	14,3%

| MAROC | ADDOHA | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 21% en 2024

Au terme de l'année 2024, le chiffre d'affaires consolidé d'Addoha affiche une progression de 21% à 2.590 MDH. De même, les préventes du Groupe ressortent à 10.697 unités, en appréciation de 15% y-o-y.

| MAROC | SMI | Le chiffre d'affaires en repli de 1% en 2024

Au terme du T4 2024, le chiffre d'affaires de SMI ressort à 232 MDH, en repli de 18,9% en glissement annuel. En 2024, le chiffre d'affaires consolidé de la société affiche une baisse de 1,2% à 1.053 MDH.

| MAROC | FENIE BROSSETTE | Le chiffre d'affaires consolidé en appréciation de 16% en 2024

Au titre de l'année 2024, le chiffre d'affaires consolidé de Fenie Brossette ressort à 698 MDH contre 603 MDH une année auparavant, en progression de 15,8%.

| MAROC | MED PAPER | Le chiffre d'affaires en baisse de 2% en 2024

Au T4 2024, le chiffre d'affaires de Med Paper affiche une hausse de 12,0% à 30,8 MDH. En 2024, les revenus de la société accusent un repli de 2,1% à 105,6 MDH.

| MAROC | MAROC LEASING | Le résultat net en hausse de 1% en 2024

Indicateurs (MDH)	2023	2024	Variation
PNB	410	379	-7,4%
Résultat net	104	105	1,1%
Marge nette	25,4%	27,8%	+2,4 pts

THE MORNING BRIEF



Attijari
Global Research

| CASABLANCA | 27/02/2025



ACTUALITÉS DES MARCHÉS FINANCIERS

| MAROC | REBAB COMPANY | Le chiffre d'affaires stable en 2024

Au T4 2024, le chiffre d'affaires de Rebab company ressort stable à 7 KDH. En 2024, celui-ci s'élève à 30 KDH stable par rapport à l'année précédente.

| MAROC | ZELLIDJA | Le chiffre d'affaires consolidé en progression de 16% en 2024

Au T4 2024, le chiffre d'affaires consolidé de Zellidja s'établit à 212 MDH, en progression de 26,2% y-o-y. En 2024, celui-ci ressort à 698 MDH, en hausse de 15,8%



ACTUALITÉS ÉCONOMIQUES

| CAMEROUN | INFLATION | Un taux d'inflation de 5,3% en janvier 2025

Selon l'Institut National de la Statistique (INS), l'Indice Harmonisé des Prix à la Consommation du Cameroun affiche une baisse de 0,2% en janvier 2025 par rapport au mois précédent. En glissement annuel, le taux d'inflation ressort à 5,3%.